
UCHWAŁA NR XV/218/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie powołania Spółdzielni Socjalnej pod nazwą  " Dzierzgońska Spółdzielnia Animacji" 

Na podstawie art. 18 ust. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. Uz 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006r. o spółdzielniach 
socjalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1205 ze zmianą: Dz.U. 2020 r., poz. 87) uchwala się co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska  w Dzierzgoniu  wyrażą wolę założenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą Spółdzielnia 
Socjalna "Dzierzgońska Spółdzielnia Animacji" z siedzibą w Dzierzgoniu. 

§ 2. Gmina Dzierzgoń obejmie w spółdzielni socjalnej 4 (słownie: cztery) udziały członkowskie o wartości 
1000 PLN każdy (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) oraz wpłaci wpisowe w wysokości 500,00 PLN 
(słownie: pięćset złotych) zgodnie z terminami określonymi w statucie  spółdzielni. 

§ 3. Członkami założycielskimi Spółdzielni Socjalnej "Dzierzgońska Spółdzielnia Animacji" są: 

1) Gmina Dzierzgoń; 

2) Nadwiślańska Fundacja Rozwoju w Dzierzgoniu. 

§ 4. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej określone zostaną w statucie uchwalonym 
przez założycieli , o których mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia, którego upoważnia się do dokonywania 
wszelkich czynności związanych z utworzeniem oraz członkostwem Gminy Dzierzgoń w Spółdzielni Socjalnej 
"Dzierzgońska Spółdzielnia Animacji", w tym do reprezentowania Gminy Dzierzgoń na zebraniu 
założycielskim członków Spółdzielni oraz złożenia oświadczenia woli o utworzeniu Spółdzielni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Czesława Kurak 

Id: 1680B5E5-A43F-4EAE-9769-8F2475DFCEC7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o spółdzielniach socjalnych ( Dz. U. 2018, poz. 1205 ze zm.) założyć ją mogą między
innymi jednostki samorządu terytorialnego. Gmina Dzierzgoń zamierza się podjąć tego zadania biorąc pod
uwagę korzyści z tego płynące zarówno dla członków spółdzielni jak i jej samej. Funkcjonowanie
Spółdzielni Socjalnej umożliwia:

1. większe zaangażowanie w rozwiązanie konkretnego problemu społecznego.

Założenie spółdzielni przez jednostkę samorządu terytorialnego może być kolejną formułą działania
komunalnego.

Jeśli na danym obszarze istnieje potrzeba wdrożenia aktywności w obszarze kultury, rekreacji i sportu,
wypoczynku to spółdzielnia socjalna może rozwiązać ten problem, realizując zadania, które będą dostarczać
potrzebne usługi, zaangażowanie gminy w powołanie spółdzielni socjalnej, to najczęściej wszystkie środki
pozyskiwane przez spółdzielnię będą się przyczyniać do jej rozwoju. Mam tutaj na myśli zarówno środki na
rozwój działalności gospodarczej, jak i środki na działania w zakresie pożytku publicznego.

2 .Ponadto jednym z rezultatów Krajowego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 roku.
Ekonomia Solidarności Społeczne jest przeznaczanie w 2023 r. przez jednostki samorządu terytorialnego co
najmniej 2% budżetu na zlecanie świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej i realizacji zadań
publicznych w zakresie rozwoju lokalnego podmiotom ekonomii społecznej i solidarnej.

3. Formuła Spółdzielni Socjalne to możliwość zlecania zadań w trybie bezprzetargowym (w niektórych
przypadkach)

Spółdzielnie socjalne, dzięki otrzymywaniu zleceń od jednostek samorządu terytorialnego w ramach
preferencyjnych przepisów prawa (zamówienia in house, klauzule społeczne), mają większą szansę
utrzymania się i umocnienia swojej pozycji na rynku

4. Budowa wizerunku społecznie odpowiedzialnego samorządu

Założenie spółdzielni socjalnej przez samorząd obok szeregu innych działań (jak np. stosowanie klauzul
społecznych czy przyjazna polityka lokalowa dla podmiotów ekonomii społecznej) pozwoli budować
wizerunek gminy , które są odpowiedzialne społecznie, zaangażowane i przyjazne

Biorąc powyższe pod uwagę proszę Radę Miejską o podjęcie niniejszej uchwały.

  

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: 1680B5E5-A43F-4EAE-9769-8F2475DFCEC7. Podpisany Strona 1


		2020-09-07T11:32:17+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Czesława Kurak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




